
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF dott.ssa Michelino Daniela (ad interim)

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

21 27/07/2018 2 6

Oggetto: 

Avviso per la selezione di proposte progettuali per la realizzazione di infrastrutture nei piani per 
gli insediamenti produttivi di cui al DD. n. 333 del 17/10/2016. Approvazione graduatoria.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a) Con la delibera n° 434 del 27/07/2016, la Giunta regionale ha disposto mediante avviso pubblico l'avvio

delle procedure per la selezione di interventi di infrastrutturazione delle aree PIP, a favore dei Comuni della
Campania, prevedendone il finanziamento a valere sul Programma Operativo Complementare 2014/2020
(POC) per un importo complessivo pari ad euro 20.000.000;

b) Con la richiamata DGR n° 434/2016 sono stati individuati specifici criteri di valutazione per la selezione
degli interventi, dando mandato alla Direzione Generale per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive
di avviare, con proprio decreto, le procedure di selezione;

c) In attuazione della citata DGR, con Decreto Dirigenziale n. 333 del 17/10/2016 della Direzione Generale
per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive, è stato approvato l'avviso pubblico per la selezione di
proposte progettuali per la realizzazione di infrastrutture nei Piani per gli Insediamenti Produttivi;

d) Con  Decreto  Dirigenziale  n.456  del  14/12/2016  sono  stati  rettificati  gli  allegati  di  cui  al  Decreto
Dirigenziale n. 333 del 17/10/2016 ed è stato prorogato il termine di presentazione delle domande,

e) Con Decreto Dirigenziale n° 9 del 25/07/2017 della Direzione Generale per lo Sviluppo Economico e le
Attività  Produttive,  a  conclusione della  fase istruttoria  di  ammissibilità  formale delle  domande,  è stata
approvato l'elenco delle istanze  ammesse,  di quelle ammesse con riserva   e di quelle non ammesse alla
successiva  fase  di  valutazione,  rinviando  successivo  provvedimento  della  Direzione  Generale  per  lo
Sviluppo Economico e le Attività Produttive la nomina della Commissione per la fase di valutazione delle
domande, finalizzata alla predisposizione della graduatoria con relativo punteggio;

f) Con decreto Dirigenziale n° 250 del 05/10/2017, modificato con decreto dirigenziale n. 59 del 19/04/2018,
la Direzione Generale per lo Sviluppo Economico e le Attività produttive ha nominato la commissione
incaricata della valutazione sulla base dei criteri indicati al paragrafo 8 dell'avviso pubblico;

DATO ATTO che 
a) All’ esito delle attività svolte, la Commissione incaricata, in data 13/06/2018, ha trasmesso al RUP gli esiti

della valutazione, con l’assegnazione dei relativi punteggi alle proposte progettuali candidate all’ avviso;
b) Al fine di adottare il provvedimento di approvazione della graduatoria, tenuto conto delle specifiche finalità

dell’avviso, nel rispetto delle disposizioni vigenti in materia il Rup ha attivato le procedure per verificare le
dichiarazioni  prodotte  ai  fini  dell’ottenimento  dei  punteggi  attribuiti  dalla  commissione di  valutazione,
richiedendo con nota prot. 387173 del 15/06/2018 a tutti i comuni i cui interventi sono stati oggetto di
valutazione, la trasmissione degli atti di assegnazione dei lotti, corredati dalle relative convenzioni, ai sensi
dell’art. 27 comma 8 L. 865/71;

c) A  seguito  dell’acquisizione  della  documentazione,  completati  i  relativi  riscontri,  con  verbale  del
25/07/2018, il Rup ha chiesto al Presidente della Commissione di riconvocare i componenti della medesima
commissione,  ai fini dell’attribuzione dei punteggi corrispondenti ai dati verificati e alla redazione della
graduatoria, ai sensi di quanto disposto al par. 9 dell’Avviso; 

d) La commissione di valutazione ha concluso i lavori e ha consegnato al Rup il  verbale del  27/07/2018,
corredato dalla graduatoria nella quale sono riportati  tutti  i  progetti  presentati,  in ordine decrescente di
punteggio e che tiene conto, a parità di punteggio, dell’ordine cronologico di presentazione dell’istanza;

RITENUTO 
a) di dover approvare, in conformità al par. 9 dell’Avviso: 

a.1 la graduatoria formulata dalla commissione di valutazione, contenente l’elenco di tutti i progetti valutati, in
ordine  decrescente  di  punteggio  e  che  tiene  conto,  a  parità  di  punteggio,  dell’ordine  cronologico  di
presentazione dell’istanza (allegato A);
a.2 l’elenco delle iniziative ammesse a finanziamento in base alle risorse disponibili (allegato B); 
a.3 l’elenco delle iniziative ritenute ammissibili ma non finanziabili per indisponibilità delle risorse (allegato
C);
a.4 l’elenco delle iniziative non ammissibili con le relative motivazioni (allegato D);



b) di dover demandare a successivi atti della UOD 50 02 06 “Infrastrutturazione e sviluppo delle aree Industriali”
gli  adempimenti  conseguenziali  connessi  all’attivazione  delle  procedure  di  ammissione  a  finanziamento  degli
interventi  utilmente inseriti  in graduatoria fino a concorrenza degli  interventi  i  cui costi risultano coperti  dalle
risorse stanziate; 
c) di precisare che la graduatoria di cui al citato Allegato A sarà vigente nei termini di cui al Programma Operativo
Complementare  2014/2020,  salvo  diverse  indicazioni  della  Giunta  Regionale,  per  consentire  l’eventuale
scorrimento della graduatoria medesima; 

VISTI 
a. la Delibera di Giunta Regionale n. 434 del 27 luglio 2016; 
b. il Decreto dirigenziale n. 333 del 17/10/2016; 
c. il Decreto dirigenziale n° 456 del 14/12/2016

RICHIAMATI 
a. il Regolamento n. 12 “Ordinamento amministrativo della Giunta Regionale della Campania”, pubblicato sul

BURC n. 77 del 16/12/2011; 
b. la D.G.R. n. 10/2016 ed il successivo DPGR n. 9/2016 con i quali è stato conferito alla d.ssa Roberta Esposito

l'incarico di Direttore Generale della DG 51/02 ora DG 50/02 “Sviluppo economico e le Attività Produttive”; 
c. La D.G.R. N° 237 del 28/04/2017 e il successivo DPGR n° 154 del 09/05/2017 con i quali è stato conferito alla

Dott.ssa Daniela Michelino l’incarico di Responsabile ad interim della U.O.D. 50 02 06 “Infrastrutturazione e
sviluppo  delle  aree  industriali.  Reindustrializzazione  e  riconversione  delle  aree  di  crisi.  Attrazione  degli
investimenti.  Promozione delle  Aree Produttive.  Promozione del  sistema produttivo campano sui mercati”,
presso la Direzione Generale per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive; 

 
DECRETA 

per le motivazioni e considerazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

1.   Di approvare, in conformità al par. 9 dell’Avviso: 
1.1 la graduatoria formulata dalla commissione di valutazione, contenente l’elenco di tutti i progetti valutati, in
ordine  decrescente  di  punteggio  e  che  tiene  conto,  a  parità  di  punteggio,  dell’ordine  cronologico  di
presentazione dell’istanza (allegato A);
1.2 l’elenco delle iniziative ammesse a finanziamento in base alle risorse disponibili (allegato B); 
1.3 l’elenco delle iniziative ritenute ammissibili ma non finanziabili per indisponibilità delle risorse (allegato

C);
1.4 l’elenco delle iniziative non ammissibili con le relative motivazioni (allegato D);

2. di demandare a successivi atti della UOD 50 02 06 “Infrastrutturazione e sviluppo delle aree Industriali” gli
adempimenti  conseguenziali  connessi  all’attivazione  delle  procedure  di  ammissione  a  finanziamento  degli
interventi  utilmente inseriti  in graduatoria fino a concorrenza degli  interventi  i  cui costi risultano coperti  dalle
risorse stanziate; 
3. di precisare che la graduatoria di cui al citato Allegato A sarà vigente nei termini di cui al Programma Operativo
Complementare  2014/2020,  salvo  diverse  indicazioni  della  Giunta  Regionale,  per  consentire  l’eventuale
scorrimento della graduatoria medesima; 
4.  di  trasmettere  il  presente atto  alla  Direzione Generale  per lo  Sviluppo Economico e  le  Attività  Produttive,
all’Assessore alle Attività  Produttive,  al Responsabile della  Programmazione Unitaria, alla  Direzione Generale
Autorità di Gestione POC 2014/2020 e all’Ufficio competente per la pubblicazione nella sezione trasparenza del
sito istituzionale della Regione Campania.  
 

                                                                                               Il RUP 
                                                                                    Dott.ssa   Daniela Michelino         



   



Allegato A  -  PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE (POC) 2014-2020 
"INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER IL RECUPERO, LA VALORIZZAZIONE, LA RAZIONALIZZAZIONE E/O IL 

COMPLETAMENTO DELLE AREE DI INSEDIAMENTO PRODUTTIVO, PER L’ATTRAZIONE DI INVESTIMENTI 
PRODUTTIVI E LA REINDUSTRIALIZZAZIONE” di cui all’AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE  

approvato con D.D. 333/2016 come rettificato dal D.D. n. 456/2016 

GRADUATORIA 

N. 
Ordine 

di 
Arrivo 

Posizione 
Graduatoria COMUNE Prov. PUNTEGGIO Descrizione Intervento 

Importo 
lavori 

dichiarato 
dai 

proponenti 

 

 1 

46 1 San Cipriano Picentino SA 78 
Lavori infrastrutturali di recupero, 

valorizzazione e  completamento 

dell'area PIP in località Filetta   
995.000,00 

6 2 Ospedaletto d'Alpinolo AV 77 
Realizzazione di infrastrutture per il 

PIP in località Tuoro 
669.777,96 

   13 3 

 
 
 
 
Vallata 
 
 
 
 

AV 75 

Lavori infrastrutturali per la 

valorizzazione, la razionalizzazione 

ed il completamento delle aree di 

insediamento produttivo (PIP) di 

Vallata  - località Maggiano - primo 

stralcio funzionale 

3.340.000,00 

37 4 Frigento AV 75 
Lavori di ammodernamento e 

rifunzionalizzazione area PIP 

Taverna di Annibale 
1.325.765,55 

78 5 Sarno SA 72 
Progetto Esecutivo di miglioramento 

ed integrazione delle opere di 

urbanizzazione primaria 
7.555.445,11 

106 6 Rocca d'Evandro CE 72 

Lavori di miglioramento della 

fruibilità e l’ottimizzazione della 

dotazione infrastrutturale dell’Area 

PIP finalizzata al potenziamento e 

messa in sicurezza della viabilità di 

collegamento allo svincolo 

autostradale di San Vittore 

2.500.000,00 

38 7 Montoro AV 67 

Interventi infrastrutturali per il 

recupero, la valorizzazione ed il 

completamento delle aree di 

insediamento produttivo del 

Comune di Montoro (Av)  

1.500.000,00 

104 8 Marigliano NA 67 

Completamento e ammodernamento 

dell'area PIP in particolare con 

interventi rivolti alle reti di 

trasmissione dati, all'efficientamento 

energetico 

della pubblica illuminazione e alla 

realizzazione dell'impianto di 

videosorveglianza 

711.180,88 

108 9 Brusciano NA 67 

Completamento e ammodernamento 

delle reti tecnologiche ed 

infrastrutture esistenti in area PIP di 

Via Cimminola 

845.466,50 



Allegato A  -  PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE (POC) 2014-2020 
"INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER IL RECUPERO, LA VALORIZZAZIONE, LA RAZIONALIZZAZIONE E/O IL 

COMPLETAMENTO DELLE AREE DI INSEDIAMENTO PRODUTTIVO, PER L’ATTRAZIONE DI INVESTIMENTI 
PRODUTTIVI E LA REINDUSTRIALIZZAZIONE” di cui all’AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE  

approvato con D.D. 333/2016 come rettificato dal D.D. n. 456/2016 

GRADUATORIA 

N. 
Ordine 

di 
Arrivo 

Posizione 
Graduatoria COMUNE Prov. PUNTEGGIO Descrizione Intervento 

Importo 
lavori 

dichiarato 
dai 

proponenti 

 

 2 

22 10 Casapulla CE 66 
Completamento e rifunzionamento 

struttura centro congressi / servizi 

zona PIP 
500.000,00 

57 11 Avella AV 66 
Opere di infrastrutturazione del 

piano per insediamenti produttivi - 

1° lotto funzionale 
1.201.385,96 

59 12 Sala Consilina SA 64 

Lavori di potenziamento, 

completamento, 

rifunzionalizzazione e 

miglioramento delle aree PIP 

esistenti in località Mezzaniello 

1.118.512,00 

64 13 Calvi BN 64 

Lavori di potenziamento e 

completamento delle infrastrutture a 

servizio dell'area esistente in località 

Cubante 

585.709,95 

65 14 Reino BN 64 

Interventi infrastrutturali per il 

recupero, la valorizzazione, la 

razionalizzazione e/o il 

completamento delle aree di 

insediamento produttivo per 

l'attrazione di investimenti 

produttivi e la reindustrializzazione 

- infrastrutture area PIP in zona 

Montedino 

5.000.000,00 

69 15 Apice BN 64 
Intervento di Completamento e 

potenziamento della zona PIP del 

sistema territoriale di Apice 
999.191,98 

7 16 Polla SA 63 
Potenziamento area PIP in località 

S. Antuono 
1.996.584,69 

18 17 Fragneto Monforte BN 63 

Lavori di potenziamento dell'area 

PIP con creazione di sistemi 

innovativi necessari per la 

competitività internazionale delle 

imprese insediate 

500.000,00 

9 18 Montefusco AV 62 
Completamento e potenziamento 

delle opere di infrastrutture del PIP 
2.046.897,15 



Allegato A  -  PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE (POC) 2014-2020 
"INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER IL RECUPERO, LA VALORIZZAZIONE, LA RAZIONALIZZAZIONE E/O IL 

COMPLETAMENTO DELLE AREE DI INSEDIAMENTO PRODUTTIVO, PER L’ATTRAZIONE DI INVESTIMENTI 
PRODUTTIVI E LA REINDUSTRIALIZZAZIONE” di cui all’AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE  

approvato con D.D. 333/2016 come rettificato dal D.D. n. 456/2016 

GRADUATORIA 

N. 
Ordine 

di 
Arrivo 

Posizione 
Graduatoria COMUNE Prov. PUNTEGGIO Descrizione Intervento 

Importo 
lavori 

dichiarato 
dai 

proponenti 

 

 3 

61 19 Teggiano SA 62 

Interventi infrastrutturali per il 

recupero, la valorizzazione, la 

razionalizzazione e/o il 

completamento delle aree di 

insediamento produttivo per 

l'attrazione di investimenti 

produttivi e la reindustrializzazione 

- Realizzazione centro servizi presso 

area PIP Codaglioni 

1.460.000,00 

63 20 Francolise CE 62 
Lavori di completamento delle 

infrastrutturazioni dell'area PIP alla 

località Torello 
1.195.779,26 

90 21 Petina SA 62 

Intervento infrastrutturale di 

recupero, di valorizzazione e di 

completamento dell’area di 

insediamento produttivo denominata 

“PIP Massa Petina -SA” 

538.729,85 

33 22 Quadrelle AV 61 
Lavori di completamento dell'area 

PIP 
1.150.000,00 

17 23 Grottolella AV 59 
Realizzazione di infrastrutture per il 

PIP in località S.S. 88 - Bivio 

Grottolella 
1.457.402,15 

25 24 Frattamaggiore NA 59 
Progetto di riqualificazione del 

centro servizi - corpo A e C - e della 

viabilità interna PIP 
2.000.000,00 

27 25 Bisaccia AV 59 

Lavori di completamento e 

valorizzazione delle infrastrutture 

primarie dell'area PIP località Bucci 

Bellantonie 

750.000,00 

40 26 Sant'Arcangelo Trimonte BN 59 

Infrastrutturazione per il recupero, la 

valorizzazione, la razionalizzazione  

e completamento delle aree di 

insediamento  produttivo per 

l’attrazione  di investimenti 

nell’area  denominata Casavecchia 

1.460.000,00 

42 27 Montefalcione AV 59 
Potenziamento e riqualificazione 

infrastrutture area PIP artigianale in 

località Stazione 
500.000,00 

68 28 Melito Irpino AV 59 

Lavori di completamento delle 

infrastrutture a servizio dell'area PIP 

alla località Quarto Civico - II° lotto 

funzionale 

1.413.691,00 

81 29 Pago Veiano BN 59 

Lavori di recupero, valorizzazione e 

completamento delle aree di 

insediamento produttivo del 

Comune di Pago Veiano 

3.716.060,36 

56 34 Ponte BN 58 
Potenziamento infrastrutture area 

PIP 
2.490.000,00 

3 30 Oliveto Citra SA 56 
Lavori di completamento area PIP in 

località Lonta - Staglioni 
632.290,00 



Allegato A  -  PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE (POC) 2014-2020 
"INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER IL RECUPERO, LA VALORIZZAZIONE, LA RAZIONALIZZAZIONE E/O IL 

COMPLETAMENTO DELLE AREE DI INSEDIAMENTO PRODUTTIVO, PER L’ATTRAZIONE DI INVESTIMENTI 
PRODUTTIVI E LA REINDUSTRIALIZZAZIONE” di cui all’AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE  

approvato con D.D. 333/2016 come rettificato dal D.D. n. 456/2016 

GRADUATORIA 

N. 
Ordine 

di 
Arrivo 

Posizione 
Graduatoria COMUNE Prov. PUNTEGGIO Descrizione Intervento 

Importo 
lavori 

dichiarato 
dai 

proponenti 

 

 4 

70 31 San Marco dei Cavoti BN 56 
Lavori di rifunzionalizzazione delle 

infrastrutture a servizio del PIP 
1.200.000,00 

8 32 Calitri AV 55 

Interventi infrastrutturali per il 

recupero, la valorizzazione e il 

completamento delle aree PIP in 

c.da Isca Ficocchia (ambito1) ed in 

c.da Orto di Cioglia (ambito2) 

2.054.000,00 

26 33 Buonabitacolo SA 55 

Realizzazione e completamento 

infrastrutture nel piano per gli 

insediamenti produttivi - località 

Tempe Morecene 

1.398.152,00 

23 35 Sapri SA 54 
Opere di completamento 

infrastrutturale dell'area PIP del 

comune di Sapri 
939.538,04 

94 36 Manocalzati AV 54 

Lavori di completamento dell'area 

PIP attraverso la realizzazione di 

opere infrastrutturali in grado di 

garantire piena funzionalità e 

fruibilità dell'area 

1.700.000,00 

105 37 Ariano Irpino AV 54 

Interventi di riqualificazione 

energetica, di sostenibilità 

ambientale, sicurezza e produzione 

di energia da fonti rinnovabili 

nell'area PIP di Camporeale 

1.335.768,54 

30 38 Eboli SA 53 
Opere di completamento delle 

urbanizzazioni primarie in area PIP 

nord e sud del comune di Eboli 
998.974,87 

72 39 Rotondi AV 53 
Progetto per il completamento delle 

infrastrutture dell’area PIP 
687.250,00 

31 40 Circello BN 50 
Lavori di completamento e 

potenziamento delle infrastrutture 

dell'area PIP 
792.633,87 

49 41 Giffoni Valle Piana SA 50 

Rifunzionalizzazione e 

completamento infrastrutture in area 

PIP - località Santa Maria a Vico - 

2° stralcio 

591.820,00 

44 42 Torrecuso BN 47 
Lavori di completamento delle 

opere infrastrutturali dell'area PIP 

alla località Torrepalazzo 
588.823,29 

1 43 Torre le Nocelle AV 46 
Lavori per la realizzazione di 

infrastrutture nell'area PIP "S. 

Iuliano".   
3.750.000,00 

29 44 Roccamonfina CE 46 

Lavori di completamento delle 

opere di urbanizzazione nella zona 

D1 artigianale del PRG interne al 

piano di insediamenti produttivi - 2° 

lotto 

530.000,00 



Allegato A  -  PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE (POC) 2014-2020 
"INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER IL RECUPERO, LA VALORIZZAZIONE, LA RAZIONALIZZAZIONE E/O IL 

COMPLETAMENTO DELLE AREE DI INSEDIAMENTO PRODUTTIVO, PER L’ATTRAZIONE DI INVESTIMENTI 
PRODUTTIVI E LA REINDUSTRIALIZZAZIONE” di cui all’AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE  

approvato con D.D. 333/2016 come rettificato dal D.D. n. 456/2016 

GRADUATORIA 

N. 
Ordine 

di 
Arrivo 

Posizione 
Graduatoria COMUNE Prov. PUNTEGGIO Descrizione Intervento 

Importo 
lavori 

dichiarato 
dai 

proponenti 

 

 5 

41 45 Omignano SA 46 

L avori di completamento, 

potenziamento e ammodernamento 

urbanizzazione aree PIP Pioppo e 

Corticelle 

812.117,23 

48 46 Vallo della Lucania SA 46 
Ampliamento per gli insediamenti 

produttivi alla località Cognulo - 

opere di urbanizzazione primaria 
2.437.865,74 

21 47 Novi Velia SA 44 

Lavori di completamento, 

potenziamento e ammodernamento 

urbanizzazione aree PIP in località 

San Paolo 

351.000,00 

107 48 Gricignano di Aversa CE 44 
Completamento dell’area P.I.P. con 

realizzazione di opere 

infrastrutturali 
3.869.680,03 

74 49 Montefalcone di Val Fortore BN 40 

Lavori di recupero delle 

infrastrutture esistenti, 

valorizzazione e potenziamento 

dell'area di insediamento produttivo 

2.030.000,00 

5 50 Bonea BN 39 
Opere di urbanizzazione edei servizi 

del Piano insediamenti produttivi 

alla località Fratta  
6.818.262,73 

12 51 San Nicola Manfredi BN 39 

Lavori di riqualificazione e recupero 

delle infrastrutture esistenti a 

servizio dell'area PIP in località 

Zappiello 

494.880,46 

15 52 Campagna SA 38 
Lavori di urbanizzazione area PIP -

svincolo autostradale sud est lotto di 

Completamento 
2.172.142,21 

47 53 San Gregorio Magno SA 38 

Adeguamento infrastrutture area PIP 

(1° stralcio funzionale) lavori di 

rifunzionalizzazione della struttura 

viaria e l'efficientamento energetico 

della pubblica illuminazione 

216.508,17 

39 54 Benevento BN 37 

Urbanizzazioni PIP contrada Roseto 

III lotto (3° lotto - ripristino dell'asse 

di supporto aree industriali  "S. 

Vitale - Roseto - Olivola" 

2.883.205,88 

52 55 Casalbore AV 37 

P rogetto delle infrastrutture piano 

degli investimenti produttivi - 

progetto di completamento- Zona  

D.1  Zona D.2 

4.600.000,00 

55 56 Grottaminarda AV 37 

Realizzazione delle infrastrutture del 

piano degli insediamenti produttivi 

2° lotto (completamento delle 

infrastrutture primarie) 

6.500.000,00 

73 57 Cautano BN 36 
Lavori di completamento delle 

opere  infrastrutturali  per la piena 

fruibilità e funzionalità dell'area PIP 
940.000,00 



Allegato A  -  PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE (POC) 2014-2020 
"INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER IL RECUPERO, LA VALORIZZAZIONE, LA RAZIONALIZZAZIONE E/O IL 

COMPLETAMENTO DELLE AREE DI INSEDIAMENTO PRODUTTIVO, PER L’ATTRAZIONE DI INVESTIMENTI 
PRODUTTIVI E LA REINDUSTRIALIZZAZIONE” di cui all’AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE  

approvato con D.D. 333/2016 come rettificato dal D.D. n. 456/2016 

GRADUATORIA 

N. 
Ordine 

di 
Arrivo 

Posizione 
Graduatoria COMUNE Prov. PUNTEGGIO Descrizione Intervento 

Importo 
lavori 

dichiarato 
dai 

proponenti 

 

 6 

50 59 Castelvetere in Val Fortore BN 32 

Interventi infrastrutturali per il 

recupero, la valorizzazione, la 

razionalizzazione e/o il 

completamento delle aree di 

insediamento produttivoper 

l'attrazione di investimenti 

produttivi e la reindustrializzazione 

1.850.000,00 

60 60 Paupisi BN 31 
Lavori di completamento e 

potenziamento di aree PIP già 

esistenti - II lotto 
2.212.364,89 

58 61 Sant'Agata dei Goti BN 29 

Progetto di completamento dell'area 

PIP Capitone attraverso la 

realizzazione di opere 

infrastrutturali in grado di garantire 

piena funzionalità e fruibilità 

dell'area 

999.935,00 

102 62 Ginestra degli Schiavoni BN 29 
Progetto esecutivo dei lavori di 

completamento e valorizzazione 

delle infrastrutture dell'area PIP 
2.582.000,00 

34 63 Castelfranco in Miscano BN 28 
Lavori di realizzazione infrastrutture 

nel PIP 
1.472.802,58 

45 64 Nocera Inferiore SA 28 

Interventi infrastrutturali per il 

completamento delle aree di 

insediamento produttivo (PIP) in 

località Casarzano 

3.595.000,00 

84 65 Durazzano BN 28 

Recupero, valorizzazione, 

razionalizzazione e/o 

completamento delle aree di 

insediamento produttivo, per 

l'attuazione di investimenti 

produttivi e la reindustrializzazione 

438.600,00 

19 66 San Giorgio del Sannio BN 27 

Completamento delle opere 

finalizzate al potenziamento, 

all'ammodernamento ed alla 

rifunzionalizzazione infrastrutturale 

a servizio delle aziende industriali 

ed artigianali nelle aree PIP a 

valenza intercomunale di San 

Giorgio del Sannio  

1.870.000,00 

89 67 Santa Maria la Carità NA 27 

Aggiornamento ed adeguamento del 

progetto esecutivo della viabilità 

comunale di collegamento alla zona 

PIP (Via Fusaro) 

1.635.806,91 

20 68 Baselice BN 26 
Lavori di recupero, valorizzazione e 

potenziamento dell'area di 

insediamento produttivo 
2.750.000,00 



Allegato A  -  PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE (POC) 2014-2020 
"INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER IL RECUPERO, LA VALORIZZAZIONE, LA RAZIONALIZZAZIONE E/O IL 

COMPLETAMENTO DELLE AREE DI INSEDIAMENTO PRODUTTIVO, PER L’ATTRAZIONE DI INVESTIMENTI 
PRODUTTIVI E LA REINDUSTRIALIZZAZIONE” di cui all’AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE  

approvato con D.D. 333/2016 come rettificato dal D.D. n. 456/2016 

GRADUATORIA 

N. 
Ordine 

di 
Arrivo 

Posizione 
Graduatoria COMUNE Prov. PUNTEGGIO Descrizione Intervento 

Importo 
lavori 

dichiarato 
dai 

proponenti 

 

 7 

87 58 Formicola CE 26 

Lavori di potenziamento e 

completamento delle infrastrutture e 

di costruzione di incubatori di 

impresa in area per attività 

produttive 

800.000,00 

51 69 San Mango sul Calore AV 25 

Lavori di completamento area PIP 

con realizzazione di una struttura 

polifunzionale da utilizzare a centro 

servizi 

3.375.000,00 

82 70 Palma Campania NA 25 
Completamento e 

funzionalizzazione del PIP in 

località Novesche 
6.195.450,33 

53 71 Moiano BN 23 
Progetto per il completamento delle 

infrastrutture dell'area PIP 
536.247,20 

83 72 Castelfranci AV 23 
Completamento delle infrastrutture 

primarie nell'area PIP 
1.900.000,00 

97 73 Vitulano BN 23 

Completamento delle opere di 

urbanizzazione e dei servizi nel 

piano degli insediamenti produttivi 

alla località Santo Stefano 

645.000,00 

79 74 Frasso Telesino BN 20 

Completamento infrastrutturazione 

dell'area PIP sita in località Cocola 

in variante al P.R.G. e 

potenziamento viabilità di accesso - 

lotto stralcio esecutivo cantierabile 

di completamento 

1.171.217,20 

88 75 Puglianello BN 20 
Lavori di completamento delle 

opere di urbanizzazione area PIP del 

Comune di Puglianello 
550.000,00 

4 76 Foiano di Val Fortore BN 17 
Lavori di realizzazione di strutture 

complementari allo sviluppo e al 

potenziamento dell'area PIP 
1.415.232,26 

103 77 Montano Antilia SA 15 
Completamento opere di 

urbanizzazione area PIP Massicelle 
4.935.000,00 

 



ALLEGATO B - Interventi ammessi a finanziamento  

PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE (POC) 2014-2020 
"INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER IL RECUPERO, LA VALORIZZAZIONE, LA RAZIONALIZZAZIONE E/O IL 

COMPLETAMENTO DELLE AREE DI INSEDIAMENTO PRODUTTIVO, PER L’ATTRAZIONE DI INVESTIMENTI PRODUTTIVI E LA 
REINDUSTRIALIZZAZIONE” di cui all’AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE  

approvato con D.D. 333/2016 come rettificato dal D.D. n. 456/2016  

GRADUATORIA 

N. 
Ordine 

di 
Arrivo 

Posizione 
Graduatoria 

COMUNE Prov. PUNTEGGIO Descrizione Intervento 
Importo lavori 
dichiarato dai 

proponenti 

 

 1 

46 1 San Cipriano Picentino SA 78 

Lavori infrastrutturali di 

recupero, valorizzazione e  

completamento dell'area PIP in 

località Filetta   

995.000,00 

6 2 Ospedaletto d'Alpinolo AV 77 
Realizzazione di infrastrutture 

per il PIP in località Tuoro 
669.777,96 

13 3 Vallata AV 75 

Lavori infrastrutturali per la 

valorizzazione, la 

razionalizzazione ed il 

completamento delle aree di 

insediamento produttivo (PIP) di 

Vallata  - località Maggiano - 

primo stralcio funzionale   

3.340.000,00 

37 4 Frigento AV 75 
Lavori di ammodernamento e 

rifunzionalizzazione area PIP 

Taverna di Annibale 

1.325.765,55 

78 5 Sarno SA 72 

Progetto Esecutivo di 

miglioramento ed integrazione 

delle opere di urbanizzazione 

primaria 

7.555.445,11 

106 6 Rocca d'Evandro CE 72 

Lavori di miglioramento della 

fruibilità e l’ottimizzazione della 

dotazione infrastrutturale 

dell’Area PIP finalizzata al 

potenziamento e messa in 

sicurezza della viabilità di 

collegamento allo svincolo 

autostradale di San Vittore 

2.500.000,00 



ALLEGATO B - Interventi ammessi a finanziamento  

PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE (POC) 2014-2020 
"INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER IL RECUPERO, LA VALORIZZAZIONE, LA RAZIONALIZZAZIONE E/O IL 

COMPLETAMENTO DELLE AREE DI INSEDIAMENTO PRODUTTIVO, PER L’ATTRAZIONE DI INVESTIMENTI PRODUTTIVI E LA 
REINDUSTRIALIZZAZIONE” di cui all’AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE  

approvato con D.D. 333/2016 come rettificato dal D.D. n. 456/2016  

GRADUATORIA 

N. 
Ordine 

di 
Arrivo 

Posizione 
Graduatoria 

COMUNE Prov. PUNTEGGIO Descrizione Intervento 
Importo lavori 
dichiarato dai 

proponenti 

 

 2 

38 7 Montoro AV 67 

Interventi infrastrutturali per il 

recupero, la valorizzazione ed il 

completamento delle aree di 

insediamento produttivo del 

Comune di Montoro (Av)  

1.500.000,00 

104 8 Marigliano NA 67 

Completamento e 

ammodernamento dell'area PIP 

in particolare con interventi 

rivolti alle reti di trasmissione 

dati, all'efficientamento 

energetico 

della pubblica illuminazione e 

alla realizzazione dell'impianto 

di videosorveglianza 

711.180,88 

108 9 Brusciano NA 67 

Completamento e 

ammodernamento delle reti 

tecnologiche ed infrastrutture 

esistenti in area PIP di Via 

Cimminola 

845.466,50 

22 10 Casapulla CE 66 
Completamento e 

rifunzionamento struttura centro 

congressi / servizi zona PIP 

500.000,00 

 



ALLEGATO C – Interventi ammissibili non  finanziabili 

PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE (POC) 2014-2020 
"INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER IL RECUPERO, LA VALORIZZAZIONE, LA RAZIONALIZZAZIONE E/O IL COMPLETAMENTO 

DELLE AREE DI INSEDIAMENTO PRODUTTIVO, PER L’ATTRAZIONE DI INVESTIMENTI PRODUTTIVI E LA 
REINDUSTRIALIZZAZIONE” di cui all’AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE  

approvato con D.D. 333/2016 come rettificato dal D.D. n. 456/2016  

GRADUATORIA 

N. 
Ordine 

di 
Arrivo 

Posizione 
Graduatoria 

COMUNE Prov. PUNTEGGIO Descrizione Intervento 
Importo lavori dichiarato 

dai proponenti 

 

57 11 Avella AV 66 
Opere di infrastrutturazione del 

piano per insediamenti produttivi 

- 1° lotto funzionale 

1.201.385,96 

59 12 Sala Consilina SA 64 

Lavori di potenziamento, 

completamento, 

rifunzionalizzazione e 

miglioramento delle aree PIP 

esistenti in località Mezzaniello 

1.118.512,00 

64 13 Calvi BN 64 

Lavori di potenziamento e 

completamento delle 

infrastrutture a servizio dell'area 

esistente in località Cubante 

585.709,95 

65 14 Reino BN 64 

Interventi infrastrutturali per il 

recupero, la valorizzazione, la 

razionalizzazione e/o il 

completamento delle aree di 

insediamento produttivo per 

l'attrazione di investimenti 

produttivi e la 

reindustrializzazione - 

infrastrutture area PIP in zona 

Montedino 

5.000.000,00 

69 15 Apice BN 64 
Intervento di Completamento e 

potenziamento della zona PIP del 

sistema territoriale di Apice 

999.191,98 

7 16 Polla SA 63 
Potenziamento area PIP in 

località S. Antuono 
1.996.584,69 

18 17 Fragneto Monforte BN 63 

Lavori di potenziamento dell'area 

PIP con creazione di sistemi 

innovativi necessari per la 

competitività internazionale delle 

imprese insediate 

500.000,00 

9 18 Montefusco AV 62 
Completamento e potenziamento 

delle opere di infrastrutture del 

PIP 

2.046.897,15 



ALLEGATO C – Interventi ammissibili non  finanziabili 

PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE (POC) 2014-2020 
"INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER IL RECUPERO, LA VALORIZZAZIONE, LA RAZIONALIZZAZIONE E/O IL COMPLETAMENTO 

DELLE AREE DI INSEDIAMENTO PRODUTTIVO, PER L’ATTRAZIONE DI INVESTIMENTI PRODUTTIVI E LA 
REINDUSTRIALIZZAZIONE” di cui all’AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE  

approvato con D.D. 333/2016 come rettificato dal D.D. n. 456/2016  

GRADUATORIA 

N. 
Ordine 

di 
Arrivo 

Posizione 
Graduatoria 

COMUNE Prov. PUNTEGGIO Descrizione Intervento 
Importo lavori dichiarato 

dai proponenti 

 

61 19 Teggiano SA 62 

Interventi infrastrutturali per il 

recupero, la valorizzazione, la 

razionalizzazione e/o il 

completamento delle aree di 

insediamento produttivo per 

l'attrazione di investimenti 

produttivi e la 

reindustrializzazione - 

Realizzazione centro servizi 

presso area PIP Codaglioni 

1.460.000,00 

63 20 Francolise CE 62 
Lavori di completamento delle 

infrastrutturazioni dell'area PIP 

alla località Torello 

1.195.779,26 

90 21 Petina SA 62 

Intervento infrastrutturale di 

recupero, di valorizzazione e di 

completamento dell’area di 

insediamento produttivo 

denominata “PIP Massa Petina -

SA” 

538.729,85 

33 22 Quadrelle AV 61 
Lavori di completamento 

dell'area PIP 
1.150.000,00 

17 23 Grottolella AV 59 
Realizzazione di infrastrutture 

per il PIP in località S.S. 88 - 

Bivio Grottolella 

1.457.402,15 

25 24 Frattamaggiore NA 59 
Progetto di riqualificazione del 

centro servizi - corpo A e C - e 

della viabilità interna PIP 

2.000.000,00 

27 25 Bisaccia AV 59 

Lavori di completamento e 

valorizzazione delle infrastrutture 

primarie dell'area PIP località 

Bucci Bellantonie 

750.000,00 

40 26 
Sant'Arcangelo 
Trimonte 

BN 59 

Infrastrutturazione per il 

recupero, la valorizzazione, la 

razionalizzazione  e 

completamento delle aree di 

insediamento  produttivo per 

l’attrazione  di investimenti 

nell’area  denominata 

Casavecchia 

1.460.000,00 

42 27 Montefalcione AV 59 
Potenziamento e riqualificazione 

infrastrutture area PIP artigianale 

in località Stazione 

500.000,00 

68 28 Melito Irpino AV 59 

Lavori di completamento delle 

infrastrutture a servizio dell'area 

PIP alla località Quarto Civico - 

II° lotto funzionale 

1.413.691,00 

81 29 Pago Veiano BN 59 

Lavori di recupero, 

valorizzazione e completamento 

delle aree di insediamento 

produttivo di Pago Veiano 

3.716.060,36 



ALLEGATO C – Interventi ammissibili non  finanziabili 

PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE (POC) 2014-2020 
"INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER IL RECUPERO, LA VALORIZZAZIONE, LA RAZIONALIZZAZIONE E/O IL COMPLETAMENTO 

DELLE AREE DI INSEDIAMENTO PRODUTTIVO, PER L’ATTRAZIONE DI INVESTIMENTI PRODUTTIVI E LA 
REINDUSTRIALIZZAZIONE” di cui all’AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE  

approvato con D.D. 333/2016 come rettificato dal D.D. n. 456/2016  

GRADUATORIA 

N. 
Ordine 

di 
Arrivo 

Posizione 
Graduatoria 

COMUNE Prov. PUNTEGGIO Descrizione Intervento 
Importo lavori dichiarato 

dai proponenti 

 

     

  

56 34 Ponte BN 58 
Potenziamento infrastrutture area 

PIP 
2.490.000,00 

3 30 Oliveto Citra SA 56 
Lavori di completamento area 

PIP in località Lonta - Staglioni 
632.290,00 

70 31 San Marco dei Cavoti BN 56 
Lavori di rifunzionalizzazione 

delle infrastrutture a servizio del 

PIP 

1.200.000,00 

8 32 Calitri AV 55 

Interventi infrastrutturali per il 

recupero, la valorizzazione e il 

completamento delle aree PIP in 

c.da Isca Ficocchia (ambito1) ed 

in c.da Orto di Cioglia (ambito2) 

2.054.000,00 

26 33 Buonabitacolo SA 55 

Realizzazione e completamento 

infrastrutture nel piano per gli 

insediamenti produttivi - località 

Tempe Morecene 

1.398.152,00 

23 35 Sapri SA 54 
Opere di completamento 

infrastrutturale dell'area PIP del 

comune di Sapri 

939.538,04 

94 36 Manocalzati AV 54 

Lavori di completamento 

dell'area PIP attraverso la 

realizzazione di opere 

infrastrutturali in grado di 

garantire piena funzionalità e 

fruibilità dell'area 

1.700.000,00 

105 37 Ariano Irpino AV 54 

Interventi di riqualificazione 

energetica, di sostenibilità 

ambientale, sicurezza e 

produzione di energia da fonti 

rinnovabili nell'area PIP di 

Camporeale 

1.335.768,54 

30 38 Eboli SA 53 

Opere di completamento delle 

urbanizzazioni primarie in area 

PIP nord e sud del comune di 

Eboli 

998.974,87 

72 39 Rotondi AV 53 
Progetto per il completamento 

delle infrastrutture dell’area PIP 
687.250,00 

31 40 Circello BN 50 
Lavori di completamento e 

potenziamento delle infrastrutture 

dell'area PIP 

792.633,87 



ALLEGATO C – Interventi ammissibili non  finanziabili 

PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE (POC) 2014-2020 
"INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER IL RECUPERO, LA VALORIZZAZIONE, LA RAZIONALIZZAZIONE E/O IL COMPLETAMENTO 

DELLE AREE DI INSEDIAMENTO PRODUTTIVO, PER L’ATTRAZIONE DI INVESTIMENTI PRODUTTIVI E LA 
REINDUSTRIALIZZAZIONE” di cui all’AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE  

approvato con D.D. 333/2016 come rettificato dal D.D. n. 456/2016  

GRADUATORIA 

N. 
Ordine 

di 
Arrivo 

Posizione 
Graduatoria 

COMUNE Prov. PUNTEGGIO Descrizione Intervento 
Importo lavori dichiarato 

dai proponenti 

 

49 41 Giffoni Valle Piana SA 50 

Rifunzionalizzazione e 

completamento infrastrutture in 

area PIP - località Santa Maria a 

Vico - 2° stralcio 

591.820,00 

44 42 Torrecuso BN 47 
Lavori di completamento delle 

opere infrastrutturali dell'area PIP 

alla località Torrepalazzo 

588.823,29 

1 43 Torre le Nocelle AV 46 
Lavori per la realizzazione di 

infrastrutture nell'area PIP "S. 

Iuliano".   

3.750.000,00 

29 44 Roccamonfina CE 46 

Lavori di completamento delle 

opere di urbanizzazione nella 

zona D1 artigianale del PRG 

interne al piano di insediamenti 

produttivi - 2° lotto 

530.000,00 

41 45 Omignano SA 46 

L avori di completamento, 

potenziamento e 

ammodernamento urbanizzazione 

aree PIP Pioppo e Corticelle 

812.117,23 

48 46 Vallo della Lucania SA 46 

Ampliamento per gli 

insediamenti produttivi alla 

località Cognulo - opere di 

urbanizzazione primaria 

2.437.865,74 

21 47 Novi Velia SA 44 

Lavori di completamento, 

potenziamento e 

ammodernamento urbanizzazione 

aree PIP in località San Paolo 

351.000,00 

107 48 Gricignano di Aversa CE 44 
Completamento dell’area P.I.P. 

con realizzazione di opere 

infrastrutturali 

3.869.680,03 

74 49 
Montefalcone di Val 
Fortore 

BN 40 

Lavori di recupero delle 

infrastrutture esistenti, 

valorizzazione e potenziamento 

dell'area di insediamento 

produttivo 

2.030.000,00 

5 50 Bonea BN 39 
Opere di urbanizzazione edei 

servizi del Piano insediamenti 

produttivi alla località Fratta  

6.818.262,73 

12 51 San Nicola Manfredi BN 39 

Lavori di riqualificazione e 

recupero delle infrastrutture 

esistenti a servizio dell'area PIP 

in località Zappiello 

494.880,46 

15 52 Campagna SA 38 
Lavori di urbanizzazione area 

PIP -svincolo autostradale sud est 

lotto di Completamento 

2.172.142,21 

47 53 San Gregorio Magno SA 38 

Adeguamento infrastrutture area 

PIP (1° stralcio funzionale) lavori 

di rifunzionalizzazione della 

struttura viaria e l'efficientamento 

energetico della pubblica 

illuminazione 

216.508,17 



ALLEGATO C – Interventi ammissibili non  finanziabili 

PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE (POC) 2014-2020 
"INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER IL RECUPERO, LA VALORIZZAZIONE, LA RAZIONALIZZAZIONE E/O IL COMPLETAMENTO 

DELLE AREE DI INSEDIAMENTO PRODUTTIVO, PER L’ATTRAZIONE DI INVESTIMENTI PRODUTTIVI E LA 
REINDUSTRIALIZZAZIONE” di cui all’AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE  

approvato con D.D. 333/2016 come rettificato dal D.D. n. 456/2016  

GRADUATORIA 

N. 
Ordine 

di 
Arrivo 

Posizione 
Graduatoria 

COMUNE Prov. PUNTEGGIO Descrizione Intervento 
Importo lavori dichiarato 

dai proponenti 

 

     

  

39 54 Benevento BN 37 

Urbanizzazioni PIP contrada 

Roseto III lotto (3° lotto - 

ripristino dell'asse di supporto 

aree industriali  "S. Vitale - 

Roseto - Olivola" 

2.883.205,88 

52 55 Casalbore AV 37 

P rogetto delle infrastrutture 

piano 

degli investimenti produttivi - 

progetto di completamento- Zona  

D.1  Zona D.2 

4.600.000,00 

55 56 Grottaminarda AV 37 

Realizzazione delle infrastrutture 

del piano degli insediamenti 

produttivi 2° lotto 

(completamento delle 

infrastrutture primarie) 

6.500.000,00 

73 57 Cautano BN 36 

Lavori di completamento delle 

opere  infrastrutturali  per la 

piena fruibilità e funzionalità 

dell'area PIP 

940.000,00 

50 59 
Castelvetere in Val 
Fortore 

BN 32 

Interventi infrastrutturali per il 

recupero, la valorizzazione, la 

razionalizzazione e/o il 

completamento delle aree di 

insediamento produttivoper 

l'attrazione di investimenti 

produttivi e la 

reindustrializzazione 

1.850.000,00 

60 60 Paupisi BN 31 
Lavori di completamento e 

potenziamento di aree PIP già 

esistenti - II lotto 

2.212.364,89 

58 61 Sant'Agata dei Goti BN 29 

Progetto di completamento 

dell'area PIP Capitone attraverso 

la realizzazione di opere 

infrastrutturali in grado di 

garantire piena funzionalità e 

fruibilità dell'area 

999.935,00 

102 62 
Ginestra degli 
Schiavoni 

BN 29 
Progetto esecutivo dei lavori di 

completamento e valorizzazione 

delle infrastrutture dell'area PIP 

2.582.000,00 

34 63 
Castelfranco in 
Miscano 

BN 28 
Lavori di realizzazione 

infrastrutture nel PIP 
1.472.802,58 

45 64 Nocera Inferiore SA 28 
Interventi infrastrutturali per il 

completamento delle aree di 

insediamento produttivo (PIP) in 

3.595.000,00 



ALLEGATO C – Interventi ammissibili non  finanziabili 

PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE (POC) 2014-2020 
"INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER IL RECUPERO, LA VALORIZZAZIONE, LA RAZIONALIZZAZIONE E/O IL COMPLETAMENTO 

DELLE AREE DI INSEDIAMENTO PRODUTTIVO, PER L’ATTRAZIONE DI INVESTIMENTI PRODUTTIVI E LA 
REINDUSTRIALIZZAZIONE” di cui all’AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE  

approvato con D.D. 333/2016 come rettificato dal D.D. n. 456/2016  

GRADUATORIA 

N. 
Ordine 

di 
Arrivo 

Posizione 
Graduatoria 

COMUNE Prov. PUNTEGGIO Descrizione Intervento 
Importo lavori dichiarato 

dai proponenti 

 

località Casarzano 

84 65 Durazzano BN 28 

Recupero, valorizzazione, 

razionalizzazione e/o 

completamento delle aree di 

insediamento produttivo, per 

l'attuazione di investimenti 

produttivi e la 

reindustrializzazione 

438.600,00 

19 66 San Giorgio del Sannio BN 27 

Completamento delle opere 

finalizzate al potenziamento, 

all'ammodernamento ed alla 

rifunzionalizzazione 

infrastrutturale a servizio delle 

aziende industriali ed artigianali 

nelle aree PIP a valenza 

intercomunale di San Giorgio del 

Sannio  

1.870.000,00 

89 67 Santa Maria la Carità NA 27 

Aggiornamento ed adeguamento 

del progetto esecutivo della 

viabilità comunale di 

collegamento alla zona PIP (Via 

Fusaro) 

1.635.806,91 

20 68 Baselice BN 26 

Lavori di recupero, 

valorizzazione e potenziamento 

dell'area di insediamento 

produttivo 

2.750.000,00 

87 58 Formicola CE 26 

Lavori di potenziamento e 

completamento delle 

infrastrutture e di costruzione di 

incubatori di impresa in area per 

attività produttive 

800.000,00 

51 69 San Mango sul Calore AV 25 

Lavori di completamento area 

PIP con realizzazione di una 

struttura polifunzionale da 

utilizzare a centro servizi 

3.375.000,00 

82 70 Palma Campania NA 25 
Completamento e 

funzionalizzazione del PIP in 

località Novesche 

6.195.450,33 

53 71 Moiano BN 23 
Progetto per il completamento 

delle infrastrutture dell'area PIP 
536.247,20 

83 72 Castelfranci AV 23 
Completamento delle 

infrastrutture primarie nell'area 

PIP 

1.900.000,00 



ALLEGATO C – Interventi ammissibili non  finanziabili 

PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE (POC) 2014-2020 
"INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER IL RECUPERO, LA VALORIZZAZIONE, LA RAZIONALIZZAZIONE E/O IL COMPLETAMENTO 

DELLE AREE DI INSEDIAMENTO PRODUTTIVO, PER L’ATTRAZIONE DI INVESTIMENTI PRODUTTIVI E LA 
REINDUSTRIALIZZAZIONE” di cui all’AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE  

approvato con D.D. 333/2016 come rettificato dal D.D. n. 456/2016  

GRADUATORIA 

N. 
Ordine 

di 
Arrivo 

Posizione 
Graduatoria 

COMUNE Prov. PUNTEGGIO Descrizione Intervento 
Importo lavori dichiarato 

dai proponenti 

 

 

 

97 73 Vitulano BN 23 

Completamento delle opere di 

urbanizzazione e dei servizi nel 

piano degli insediamenti 

produttivi alla località Santo 

Stefano 

645.000,00 

79 74 Frasso Telesino BN 20 

Completamento 

infrastrutturazione dell'area PIP 

sita in località Cocola in variante 

al P.R.G. e potenziamento 

viabilità di accesso - lotto stralcio 

esecutivo cantierabile di 

completamento 

1.171.217,20 

88 75 Puglianello BN 20 
Lavori di completamento delle 

opere di urbanizzazione area PIP 

del Comune di Puglianello 

550.000,00 

4 76 Foiano di Val Fortore BN 17 

Lavori di realizzazione di 

strutture complementari allo 

sviluppo e al potenziamento 

dell'area PIP 

1.415.232,26 

103 77 Montano Antilia SA 15 
Completamento opere di 

urbanizzazione area PIP 

Massicelle 

4.935.000,00 



ALLEGATO D Interventi non valutabili 

 

 
PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE (POC) 2014-2020 

"INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER IL RECUPERO, LA VALORIZZAZIONE, LA RAZIONALIZZAZIONE E/O IL 
COMPLETAMENTO DELLE AREE DI INSEDIAMENTO PRODUTTIVO, PER L’ATTRAZIONE DI INVESTIMENTI PRODUTTIVI E LA 
REINDUSTRIALIZZAZIONE” di cui all’AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE approvato con D.D. 333/2016 come rettificato dal D.D. 

n. 456/2016 

 

COMUNE  Prov.  Descrizione Intervento Motivazione 

Casal Velino  SA Adeguamento della viabilità di accesso e 
completamento delle aree per insediamenti 
produttivi (PIP) località Vallo Scalo 

Nota prot. n. 0492211 del 
27/07/2018 

Montesarchio BN Interventi infrastrutturali per il recupero, la 
valorizzazione, la razionalizzazione e/o il 
completamento delle aree di insediamento 
produttivo, per l'attrazione di investimenti 
produttivi e la reindustrializzazione 

Nota prot. n. 0492209 del 
27/07/2018 

 

 


	DD
	A
	B
	C
	D

